- 1 novella super primo et secundo<sup>e)</sup> decretalium,
- 2 item novella super tercio<sup>f)</sup> decretalium,
- 3 item novella super quarto et quinto decretalium libros in asseribus alba cute circumdatis,
- 4 item novella super VI<sup>o</sup> libro decretalium<sup>g)</sup> in asseribus alba cute circumdatis pro XXX sexagenis,
- 5 item decretales similiter in asseribus rubea cute circumdatis VIII sex.,
- 6 item speculum Wilhelmi XL florenos puri auri,
- 7 item Innocencium VIII sex.,
- 8 item decretum X sex.,
- 9 item Sextum et Clementinas XIII sex. in asseribus, similiter alba cute circumdatis,
- 10 item Archidiaconum super VI<sup>o</sup> decretatum in asseribus tantum || † sex.,
- 11 item inventarium carminum super ordinem alphabeti III sex.,
- 12 item vetus testamentum non finitum V sexagenas grossorum denariorum<sup>h)</sup> Pragensium<sup>h)</sup> in asseribus alba cute circumdatis in pergamento scripti in valore ut supra est expressum se extendentes vendantur et distrahantur et de summa eadem pecunie XX sex. gr. predictorum pro edificacione sive structuram scole. Item pro altario erigendo de novo in antiqua sacristia in honore sancte Trinitatis, Corporis Christi et Trium regum ac sanctorum patronorum X sex. Item pro archa sub ymagine crucifixi in summo altari XV sex. Item pro <sup>i)</sup> reformanda effigie sancti Michaelis archangeli, que est in cripta circa organa V sex. grossorum Pragensium denariorum ecclesie<sup>j)</sup> sancti Michaelis supradicte<sup>j)</sup> predictorum per testamentarios sive executores sue ultime

a) Nad tímto úvodem přichází jiný, jenž je ale mřežován. Zní: In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>LXXXX<sup>o</sup> indicione XIII<sup>a</sup>, quinta feria proxima ante festum sancte Marie Magdalene, die vicesima prima mensis julii, hora terciarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno primo in ecclesia Pragensi iuxta et ante altare sancti Gothardi in mei notarii publici infrascripti et testium presenciam subscriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum constituti personaliter.

b) Napsáno canonicus.

c) Připsáno nad řádkou.

d) De libris ipsius infrascriptis škrtnuto.

e) Škrtnuto libros.

f) Škrtnuto libro.

g) Škrtnuto Item decretales.

h) Připsáno mezi řádky.

i) Nadepsáno.

j) Nadepsáno.

voluntatis infrascriptos dentur, tradantur et assignentur cum effectu. Item disposuit, legavit, donavit et ordinavit ac dari mandavit pro fraternitate plebanorum, in qua ipse dominus Thomas etiam confrater existit X sex.<sup>k)</sup> sive unam sexagenam annui census in perpetui grossorum Pragensium predictorum pro<sup>h)</sup> anniversario sibi per fraternitatem huiusmodi temporibus peragendam.<sup>h)</sup> Item disposuit, legavit, donavit et ordinavit ac dari mandavit similiter X sex. sive unam sexagenam annui census in perpetui grossorum predictorum pro ecclesia sancti Michaelis antedicta per plebanum qui pro tempore fuerit eiusdem ecclesie, similiter<sup>h)</sup> pro anniversario sibi ut moris est peragendo. Item disposuit, legavit, donavit et ordinavit ac pie dari deputavit libros infrascriptos, videlicet

13–14 Bibliam in duobus voluminibus,<sup>l)</sup>

15–16 duos libros sive<sup>h)</sup> duas<sup>h)</sup> partes<sup>h)</sup> omeliarum<sup>m)</sup>,

17 item viaticum horum<sup>n)</sup> de rubrica Pragensi in pargameno scriptos [!] in asseribus alba cute circumdatis,

18 item Sentenciarum plures in pargameno in asseribus nigra cute circumdatis,

19 item postilla Conradi<sup>o)</sup> in cute subrubea,

20 item summam Pisanam in papiro et pargameno mixtim scriptos [!], asseribus et alba cute circumdatis

perpetuis temporibus pro ecclesia sancti Michaelis memorata. Item<sup>n)</sup> disposuit, ordinavit et donavit vestimenta sua omnia et singula pro pauperibus<sup>o)</sup> presbyteris et familiaribus ac servitoribus distribuenda. Ibidem etiam mox et incontinenter prefatus dominus Thomas voluit, quod presens sua dispositio, ordinatio et donatio sive ultima sua voluntas testamenti que ad premissa omnia et singula valeant et firma sint et omnem vigorem et firmitatem obtineant tam in iudicio, quam extra, non obstantibus quibuscumque impugnationibus, irritationibus aut impedimentis ex quacumque causa juris vel facti emergentibus et mandatum et si non valeant jure testamenti, valeant saltem jure codicillorum / vel cuiuscumque alterius ultime voluntatis, quibus omnem defectum solemnitatibus juris vel consuetudinis ac statuti ecclesiastici, civilis aut secularis, voluit esse supplementum. Idemque dominus Thomas mox ibidem meliori modo via jure et forma quibus et melius et efficacius fieri patet [?] et debet, fecit, constituit ac fieri voluit et ordinavit quod ad premissa et quodlibet premissorum suos veros et legitimos testamentarios et executores huiusmodi sue ultime voluntatis honorabiles et circumspectos viros dominos Drusonem de Zyttavia, plebanum sive rectorem ecclesie parochialis sancte Marie ante Letam curiam, Nicolaum de Paczow, rectorem altaris sancte Katherine virginis in ecclesia sancti Michaelis predicta, presbyteros, Johannem dictum Pleyer, Franciscum dictum de Kbel et Johannem apothecarium, cives dicte Maioris civitatis Pragensis, laicos literatos plebanos ecclesie sancti Michaelis sepedicte presentes et onus huiusmodi in se sponte suscipientes et quemlibet ipsorum insolidum de<sup>o)</sup> quorum circumspicione et legalitate plenam ut dicebat in domino obtinebat<sup>r)</sup> (fidem?) dans et concedens dictis suis testamentariis sive executoribus huiusmodi sue ultime voluntatis et cuilibet ipsorum insolidum ut est premissum plenam, liberam et omnimodam potestatem ac facultatem premissa omnia et singula sic ut premititur per eum disposita, legata, ordinata et donata exequi et ad effectum perducere plenarie et in totum necnon ad repetendum, exigendum, tolendum, levandum et recuperandum quecumque debita a quibus-

k) Škrnuto gros.

l) Škrnuto in parg.

m) Škrnuto in magno modulo.

n) Nadepsáno nad škrnutým suum.

o) Škrnuto in papiro.

p) Tato věta je vsuvkou z fol. 60<sup>b</sup>.

q) Škrnuto distribuenda.

r) Vsuvka z konce stránky.

cumque personis ecclesiasticis aut secularibus et alia<sup>s)</sup> bona<sup>t)</sup> et<sup>t)</sup> res quascumque ad<sup>u)</sup> ipsum dominum Thomam et<sup>u)</sup> personam suam quomodolibet spectancia et pertinencia et de eisdem omnibus et singulis debitis ac aliis omnibus bonis et rebus per eundem dominum Thomam relictis quibuscumque nominibus censeantur per prefatos testamentarios sive executores sue ultime voluntatis disponendi, ordinandi et faciendi, prout ipsis et cuilibet ipsorum melius et utilius pro salute anime ipsius visum fuerit expediri et etiam prout ipsorum placuerit voluntati. De quibus omnibus et singulis<sup>u)</sup> tam ipse dominus Thomas, quam etiam testamentarii predicti pecierunt ipsis huncinde per me notarium publicum fieri et confici unum vel plura publicum instrumentum seu publica instrumenta. Acta sunt hec anno, indictione, die, mense, hora, pontificis et loco quibus supra, presentibus honorabilibus et discretis viris dominis Petro de Tycz, vicario<sup>v)</sup> sancte Marie ante Letam curiam,<sup>v)</sup> Cristane de I<sup>w)</sup>, predicatore<sup>x)</sup>, Simone de<sup>w)</sup> sacristani<sup>y)</sup>, Petro de Hodyna. ministro sancti Michaelis, predictarum ecclesiarum presbyteris et Petro de Luthomericz familiare et servitore domini Thome sepedicte, clerico Pragensis et Olomucensis diocesis et aliis multis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis. Et ego etc. predictis ordinationi, donacioni, testamenti ultime sue<sup>y)</sup> voluntatis ///.

s) Škrnuto koncové s.

t) Škrnuto prenotati.

u) Škrnuto ecclesie.

v) Škrnuto predictam.

w) Misto pro vymečané jméno je nedoplněno.

x) Škrnuto patre Simone de sacristano, Nicolao de Paczow rectore altaris.

y) Původně nadepsané predicatore škrnuto.

## B

Anno LXXXX, indictione XIII, die II mensis septembris

- |    |  |                      |
|----|--|----------------------|
| 1  | Primo <sup>a)</sup> novella super <sup>b)</sup> decretales primo et 2° librum <sup>b)</sup> in alba cute | summa<br>XXX sex.    |
| 2  | Item <sup>c)</sup> sexta novella super tercio decretalium, alba cute                                     |                      |
| 3  | Item novella super 4° et 5° decretalium, alba cute   |                      |
| 4  | Item novella super 6° decretalium, rubea cute  |                      |
| 5  | Item decretales in rubea cute <sup>d)</sup> VIII sex.  | summa<br>LXXXIX sex. |
| 6  | Item speculum Wilhelmi in alba cute XL floreni   |                      |
| 7  | Item Innocencium, alba cute VIII sex.  |                      |
| 8  | Item decretum in alba cute X sex.  |                      |
| 9  | Item Sextum <sup>e)</sup> et Clementinas, alba cute XIII sex.  |                      |
| 10 | Item Archidiaconum super VI° decretalium in asseribus    ⊕ sex.  |                      |
| 11 | Item inventarium carminum super ordinem alphabeti IIII sex.  |                      |
| 12 | Item vetus testamentum non finitum V sex.  |                      |

Valor omnium suprascriptorum debet converti in pios usus ut sequitur:  
Primo pro scolis instaurandis XX sex.

a) Škrnuto liber.

b) Nadepsáno místo původního Decretalium, které škrnuto.

c) Škrnuto Item novella Sexti cum rubea cute circumdata.

d) Škrnuto Pro 8 sex.

e) Škrnuto cum cute alba.

Item pro altario erigendo in antiqua sacristia in honore sancte Trinitatis et Corporis Christi, Trium regum et aliorum patronorum X sex.

Item pro aula sive archa sub ymagine crucifixi domini nostri in maiori altario XV sex.

Item pro effigie sancti Michaelis, que est in cripta apud organa, reformanda V sex.

Item de aliis residuis<sup>f)</sup> disponetur per testamentarios per ipsum constitutis.

13–14 Item biblia in duobus voluminibus, alba cute circumdatis X sex.<sup>g)</sup>

18 Item Sentenciarum in pargameno in nigra cute III sex.

19 Item postilla Conradi in<sup>h)</sup> rubea cute in pargameno et papiro mixtium

20 Item summa Pisana in papiro et pargameno mixti in alba cute

15–16 Item omeliarii duo in pargameno in alba cute, magni pro ecclesia.

17 Item viaticus magnus in alba cute de rubrica Pragensi.

Isti omnes libri  
et alii pro ecclesia  
sancti  
Michaelis

II. sex.

I sex.

Item altare sanctorum Trium regum et Corporis Christi ac patronorum situm in sacristia idem dominus Thomas domino Nicolao de Paczow<sup>ch)</sup> in presenciam<sup>l)</sup> Johannis dicti Pleyer et Johannis apothecarii tamquam illorum ad quos collatio et presentatio huiusmodi altaris pertinet et ipsis expresse spectantibus contulit et ad id<sup>j)</sup> quantum in eo fuit, presentavit.

Item in causa si dominus Jo. predicator quidam ibidem est defunctus ex tunc ipse plebanus altare beate Marie virginis in dicta ecclesia contulit domino Petro quodam sacristano.

Item dominus plebanus legavit X sex. pro fraternitate presbyterorum vel unam marcam census annui pro anniversario ipsi peragendo et X sex. pro ecclesia sancti Michaelis similiter pro anniversario peragendo.

Die II septembris in comodo ipsius  
speciali, hora<sup>k)</sup> vesperorum vel quasi<sup>k)</sup>

Item dominus Thomas plebanus constituit testamentarios suos dominum magistrum Druzonem, Jo. dictum Pleyer<sup>l)</sup>, Franciscum de Kbel et Johannem apotecarium, cives Maioris civitatis Pragensis<sup>m)</sup> et dominum Nicolaum altaristam altaris sancte Katherine in dicta ecclesia sancti Michaelis, presentibus dominis Petro de Tycz, vicario ante Letam curiam, presbytero Olomucensis diocesis<sup>n)</sup>, Cristanno de<sup>o)</sup>, predicatore in ecclesia sancti Michaelis predicta, Symone de<sup>o)</sup>, sacristano in ecclesia predicta, presbyteris, Petro de Kralowicz similiter presbyterum [!], Petro de Luthomericz clerico familiari domini Thome predicti.